２０２３１－１３２８

令和６年６月２５日

各私立高等学校等設置者 殿

  宮崎県総合政策部みやざき文化振興課長

                          （ 公 印 省 略 ）

令和６年度「宮崎県私立高等学校等奨学給付金」給付申請の周知について

（依頼）

平素より当県私学行政の推進に御協力いただき、厚く御礼申し上げます。

さて、当県では、宮崎県内に保護者等が在住する私立高校生等を対象とした標記給付金の給付

申請の受付を開始いたします。

つきましては、令和６年度用の申請書一式を作成しましたので、保護者等が宮崎県に在住する

生徒がおられましたら、制度周知の御協力をお願いいたします。

なお、申請に際しては、貴校の在学証明が必要となりますので、あわせてよろしくお願いいた

します。

記

１ 申請方法

  保護者等が、下記の申請先に郵送又は持参（開庁日に限る）により申請する。

  【申請先】

   〒８８０－８５０１  宮崎県宮崎市橘通東２－１０－１

   宮崎県総合政策部 みやざき文化振興課 文教担当 宛

２ 申請書の入手方法

 宮崎県のホームページからダウンロードする。

 宮崎県みやざき文化振興課へ電話連絡し申請書類の郵送を依頼する。

  〇宮崎県ホームページ

URL: https://www.pref.miyazaki.lg.jp/miyazaki-bunkashinko/kyoikukosodate/kyoiku/page00459.html

３ 申請書提出期限

 （１）定期給付

    令和６年１１月３０日（土）まで ※消印有効

 （２）新入生に対する一部早期給付

    令和６年 ８月３１日（土）まで ※消印有効

 （３）家計急変世帯への支援

   ・７月１日以前に事由発生した場合 令和６年９月３０日（月）まで ※消印有効

   ・７月２日以降に事由発生した場合 令和７年１月３１日（金）まで ※消印有効

〔担当〕 文教担当 尾山

TEL：0985-26-7118 FAX：0985-32-0111

E-mail：miyazaki-bunkashinko@pref.miyazaki.lg.jp